19.06.2017г. №3/114-дмо
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АНГАРСКИЙ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЕДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АНГАРСКИЙ», УПОЛНОМОЧЕННОГО НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 03.07.2016 № 277-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и Федеральным законом «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО «Ангарский», Дума МО «Ангарский»
РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органа местного самоуправления МО «Ангарский», уполномоченного на их осуществление (приложение №1).
2. Утвердить Форму перечня видов муниципального контроля и органа местного самоуправления МО «Ангарский», уполномоченного на их осуществление (приложение №2)
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания, распространяется на правоотношения возникшее с 01.01.2017 года и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования «Ангарский»,
Председатель Думы МО «Ангарский»:
Середкина Т.М.

Приложение 1
к решению  Думы МО «Ангарский»
 от 19.06.2017 № 3/114-дмо

Порядок
ведения перечня видов муниципального контроля и органа местного самоуправления МО «Ангарский», уполномоченного на их осуществление

1. Настоящее Положение о порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органа местного самоуправления МО «Ангарский», уполномоченного на их осуществление  (далее - Положение) разработано целях обеспечения соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля на территории МО «Ангарский», обеспечения доступности и прозрачности сведений об осуществлении видов муниципального контроля, органом местного самоуправления МО «Ангарский», уполномоченным на их осуществление.
2. Перечень видов муниципального контроля на территории муниципального образования – Муниципальное образование «Ангарский» представляет собой информационную систему, содержащую данные о:
- видах муниципального контроля, осуществляемых на территории муниципального образования;
- уполномоченном органе (должностное лицо) Администрации МО «Ангарский», осуществляющего муниципальный контроль;
- нормативных правовых актах, являющихся основанием для осуществления муниципального контроля;
- реквизиты нормативных правовых актов, которыми утвержден административный регламент по осуществлению муниципального контроля.
Перечень видов муниципального контроля на территории муниципального образования – Муниципальное образование «Ангарский» утверждается нормативным правовым актом Муниципального образования «Ангарский».
3. Формирование, ведение Перечня и внесение в него изменений, осуществляется ответственным лицом. Ответственные лица - должностные лица, назначаемые главой Администрации муниципального образования «Ангарский».
5. Перечень видов муниципального контроля подлежит размещению на странице официального сайта МО «Аларский район»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Приложение 2
к решению  Думы МО «Ангарский»
[bookmark: _GoBack] от 19.06.2017 № 3/114-дмо

ФОРМА ПЕРЕЧНЯ
видов муниципального контроля и органа местного самоуправления МО «Ангарский», уполномоченного на их осуществление

	N п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Уполномоченный орган (должностное лицо) Администрации МО «Ангарский», осуществляющего муниципальный контроль
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего осуществление муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов, которыми утвержден административный регламент по осуществлению муниципального контроля